
Rudolf Sikora 

 

Rudolf Sikora se narodil 17. dubna 1951 v Milíkově u  

Jablunkova. Jeho rodiče se jmenovali Terezie a Jiří Sikorovi. Měli 

pět dětí. Obhospodařovali malé hospodářství a otec kromě toho 

taky pracoval jako pecař v Třineckých železárnách. V Milíkově 

nastoupil do základní školy, vyšší ročníky již absolvoval v 

Jablunkově. V letech 1966 až 1969 Rudolf Sikora vystudoval 

střední všeobecně vzdělávací školu (současné gymnázium) v 

Českém Těšíně. Po maturitě (v roce 1969) nastoupil na teologickou 

fakultu v Olomouci. Zde se účastnil tajných setkání se členy 

podzemní církve, byl zapojen do ilegálního tisku náboženských knih 

a jejich šíření. Kněžské svěcení přijal 30. června 1974 v Českém 

Těšíně. Po vysvěcení byl ustanoven kaplanem v Bohumíně. 

Zanedlouho byl odvolán na vojenskou službu, po dva roky sloužil v 

Brně jako zdravotník. Poté působil jako kaplan v Českém Těšíně, 

následně sloužil v Bílovci a okolí (v Bílově, Bravanticích, Lubojatech 

a Velkých Albrechticích). Zde se po Sametové revoluci v listopadu 

1989 zapojil do činnosti Občanského fóra. V roce 1990 se stal 

farářem v Hnojníku a děkanem frýdeckého děkanátu. V letech 2001 

až 2011 byl současně rovněž biskupským vikářem. Roku 2006 jej 

papež Benedikt XVI. jmenoval kaplanem Jeho Svatosti. 


